
 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО  

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

  РЕШЕНИЕ 

 

 
28 ноября 2023 года № 12/9 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Свиблово в городе Москве 

от 13 июня 2023 г. № 6/4  

«О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Свиблово города Москвы 

в 2023 году на проведение мероприятий 

по благоустройству района Свиблово 

города Москвы» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

обращение управы района Свиблово города Москвы от 23 ноября 2023 года 

№ 01-12-722/23, Совет депутатов муниципального округа Свиблово в городе 

Москве решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Депутатов муниципального 

округа Свиблово в городе Москве от 13 июня 2023 г. № 6/4 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы района Свиблово города Москвы 

в 2023 году на проведение мероприятий по благоустройству района Свиблово города 

Москвы» (далее – Решение): 

1.1. Пункт 1. Решения изложить в следующей редакции: «1. Согласовать 

направление средств стимулирования управы района Свиблово города Москвы 

в 2023 году на проведение мероприятий по благоустройству района Свиблово города 

Москвы на сумму 773 874,60 рубля (семьсот семьдесят три тысячи восемьсот 

семьдесят четыре рубля 60 копеек) (Приложение)». 

1.2. Изложить Приложение к Решению согласно Приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

 

 



2 
 

округа Свиблово в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и в управу района Свиблово города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Настоящие Решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве на Куприянова Д. А.  
 
 
Глава муниципального округа  
Свиблово в городе Москве                                                          Д.А. Куприянов  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Свиблово 

от 28 ноября 2023 года № 12/9 

     

Перечень мероприятий за счет средств стимулирования управы района 

Свиблово города Москвы в 2023 году 

     

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Перечень 

мероприятий 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1. Проведение текущего ремонта дворовых территорий 

1.1. 
ул. Седова, д. 13, корп. 1 

Текущий ремонт 

(ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия) 
263 973,93 

1.2. 
ул. Снежная, д. 14, корп. 1 

Текущий ремонт 

(ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия) 166 079,30 

1.3. 

 

 

ул. Снежная, д. 14, корп. 2 

Текущий ремонт 

(ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия) 219 830,15 

1.4. 

 

 

ул. Снежная, д. 17, корп. 2 

Текущий ремонт 

(ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия) 123 991,22 

Итого: 773 874,60 

Всего по мероприятиям: 773 874,60 

 

 
 


